

Sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Kultury w Wysokiem Mazowieckiem w sezonie 2024/2025

Miejski Ośrodek Kultury jako jedyna funkcjonująca na terenie miasta Wysokie Mazowieckie samorządowa instytucja kultury, działa w oparciu o ustawę z dnia 25 października 1991 roku o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej, polegającej na tworzeniu, upowszechnianiu i ochronie kultury. Działa również na podstawie Statutu nadanego Uchwałą Nr 70/XV/1993 Rady Miasta Wysokie Mazowieckie z dnia 27 lipca 1993 roku oraz Regulaminu organizacyjnego. MOK wpisany jest do Rejestru Instytucji Kultury pod pozycją 1/95. Zadania kulturalne realizowane są zgodnie z planem finansowym, w oparciu o dotację z budżetu gminy oraz dochodów własnych.

MOK funkcjonuje jako aktywny ośrodek życia kulturalnego, skupiający wszystkie środowiska oraz inicjujący i kształtujący aktywność kulturalną społeczności wysokomazowieckiej. Program oraz zakres działalności kulturalnej, jest zdeterminowany tradycją regionalną, dynamiką rozwoju miasta oraz zainteresowaniami i potrzebami mieszkańców. MOK współdziała z innymi placówkami kulturalnymi, szkołami, organizacjami, stowarzyszeniami a także Kościołem i na tej podstawie planowane oraz realizowane są przedsięwzięcia kulturalne.

Działalność organizacyjna i merytoryczna w środowisku opiera się na wspólnym perspektywicznym programie określającym zadania dla wchodzących w skład MOK działów, czyli: domu kultury, biblioteki publicznej z czytelnią i pracownią multimedialną oraz kina.

WYDARZENIA KULTURALNE

- 7 września – spotkanie członków Polskiego Związku Niewidomych koło w Wysokiem Mazowieckiem.
- 10 września – Jubileusz 25 - lecia działalności Klubu Seniora „Pogodna Jesień”.
- 18 września – spotkanie integracyjno-kulturalne Polskiego Związku Emerytów i Rencistów Oddziału Regionalnego w Wysokiem Mazowieckiem.
- 21 września – rozstrzygnięcie Ogólnopolskiego Konkursu Wiersza Klasycznego „WYSOKIE rymowanie”.
- 23 września – „Spotkanie po latach” Medycznego Studium Zawodowego w Wysokiem Mazowieckiem.
- 28 września – na zaproszenie Podlaskiego Instytutu Kultury w ramach Bardzo Młodej Kultury woj. podlaskiego przedstawiciele projektu „Wytwórnia Artystów” wraz z koordynatorem wzięli udział w spotkaniu w Milanowskim Centrum Kultury. Razem z młodzieżą z województwa mazowieckiego uczestniczyli w warsztatach sztuki zdobienia materiału w Fabryce Jedwab Polski oraz w warsztatach cukierniczych z „Prawdziwa Krówka Pomorskiego”. Na zakończenie odbył się spektakl „We Will Rock You” w Teatrze Muzycznym ROMA. Wyjazd był docenieniem pracy młodzieży w projekcie lokalnym „Wytwórnia Artystów” oraz zaangażowania w działanie naszego ośrodka kultury.
- 29 września – wsparcie organizacji uroczystości wyświęcenia monumentu Sybiraków.

- 29 września – Narodowe Czytanie pod Honorowym Patronatem Pary Prezydenckiej. Utwór „Kordian” Juliusza Słowackiego zaprezentował Zespół Regionalny MAZOWIA. W dalszej części spotkania nagrodzono laureatów konkursu „Najaktywniejszy czytelnik 2023 roku” w kategorii czytelnika dorosłego oraz wysłuchano koncertu muzycznego w wykonaniu Barbary Średnickiej.
- 7 października – Inauguracja roku Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Wysokim Mazowieckiem.
- 7-8 października – spektakle teatralne w wykonaniu Narodowego Teatru Edukacji z Wrocławia: „Detektyw Pozytywka” oparty na popularnych książkach Grzegorza Kasdepke, „Pan Kleks” oraz Dziady cz. II obejrżeli uczniowie SP nr 2, SP nr 1, Przedszkola Miejskiego nr 2 oraz uczniowie szkół z powiatu wysokomazowieckiego. Natomiast młodzież z ZSZ oraz Liceum Ogólnokształcącego obejrzała adaptację teatralną ponadczasowego dramatu Williama Szekspira pt. „Makbet”. Odbęło się osiem spektakli.
- 12 października – Dzień Białej Laski - uroczystość zorganizowana przez Polski Związek Niewidomych koło w Wysokim Mazowieckiem.
- 16 października – spotkanie integracyjno-kulturalne Polskiego Związku Emerytów i Rencistów oddziału Regionalnego w Wysokim Mazowieckiem.
- 17 października – realizacja felietonu o mieście Wysokie Mazowieckie do programu „Wstawaj!” TV Republika.
- 18 października – w MOK odbyło się rozdanie dyplomów Szkoły Językowej WELCOME.
- 19 października – Kabaret Ani Mru Mru - najnowszy program „Mniej więcej” – wydarzenie biletowane.
- 22 października – Akcja Krwiodawstwa organizowana przez Regionalne Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Białymstoku.
- 26 października – konferencja w Białymstoku podsumowująca projekt Bardzo Młoda Kultura w woj. podlaskim, udział koordynatora i przedstawicieli młodzieży - 5 osób z projektu „Wytwórnia Artystów”.
- 26 października – warsztaty w ramach działalności Stowarzyszenia na Rzecz Osób Potrzebujących Pomocy „Bliżej Ciebie”.
- 6 listopada – Teatr In Art Teatr Edukacji z Wrocławia wystawił trzy spektakle dla uczniów szkół z miasta i powiatu. Dzieci z przedszkoli oraz klas I-III zobaczyły przedstawienie „Trzej Muszkieterowie - Jeden za Wszystkich, Wszyscy za Mleko”, natomiast młodzież z klas IV-VIII obejrzała widowisko „Trzej Muszkieterowie”.
- 7 listopada – olimpiada zorganizowana przez Powiatową Stację Sanitarno-Epidemiologiczną w Wysokim Mazowieckiem.
- 11 listopada – Narodowe Święto Niepodległości. Miejskie obchody 106. rocznicy Odzyskania Niepodległości przez Polskę. Uroczystość uświetnił koncert pieśni patriotycznych w wykonaniu młodzieżowego zespołu wokalnego z MOK.
- 11 listopada – w MOK odbyła się oficjalna uroczystość patriotyczna oraz wmurowanie kamienia węgielnego pod budowę nowego budynku Starostwa Powiatowego zorganizowana przez Starostwo Powiatowe w Wysokim Mazowieckiem.
- 15 listopada – „Koncert Jesienny” z udziałem zespołów Renoma, Projekt M2, Talizman.

- 18 listopada – Operetka „Zagadka tenora, kochanka czy żona” w wykonaniu Love Duet - Ritz&Wisnar Opera SHOW z Warszawy – wydarzenie biletowane.
- 20 listopada – spotkanie integracyjno-kulturalne Polskiego ZERiI Oddziału Regionalnego w Wysokiem Mazowieckiem.
- 25 listopada – spektakl teatralny profilaktyczny pt. „Wspomnienia narkomanki” w wykonaniu Teatru Awangarda z Wrocławia obejrżeli uczniowie Szkoły Podstawowej nr 2 w Wysokiem Mazowieckiem.
- 25 listopada – Wieczór Andrzejkowy w Uniwersytecie Trzeciego Wieku.
- 28 listopada – wręczenie stypendiów Burmistrza Miasta Wysokie Mazowieckie za osiągnięcia naukowe, sportowe i artystyczne.
- 29 listopada – dwa spektakle pt. „Calineczka” w wykonaniu Teatru Lalki i Aktora w Łomży obejrzały dzieci z Przedszkola Miejskiego nr 1 „Świat Malucha” oraz uczniowie szkół z terenu powiatu wysokomazowieckiego.
- 29 listopada – udział dyrektora MOK w I Podlaskim Kongresie Kultury zorganizowanym przez Podlaski Instytut Kultury w Białymstoku. Gośćmi spotkania byli: Artur Andrus, Petros Psyllos oraz Małgorzata Ohme.
- 2 grudnia – spektakl „Sklep z facetami” w wykonaniu aktorów: Patrycji Szczepanowskiej, Soni Jachymiak, Norberta Kaczorowskiego. Wydarzenie biletowane.
- 3 grudnia – spektakl „Noniek” w wykonaniu aktorów Teatru Lalki i Aktora w Łomży. Dwa spektakle obejrzały dzieci ze Szkoły Podstawowej nr 1 i Szkoły Podstawowej nr 2 w Wysokiem Mazowieckiem.
- 4 grudnia – spotkanie autorskie z aktorem Michałem Koterskim, autorem książki „To moje ostatnie życie” adresowane do młodzieży ze starszych klas szkoły podstawowej oraz szkół średnich. Prezentowana książka to zbiór osobistych doświadczeń autora, trudnych tematów, kryzysów emocjonalnych, narkotyków, alkoholu. W wydarzeniu udział wzięło ponad 200 osób.
- 7 grudnia – udział pracowników MOK w uroczystej gali „WyTwórcy Kultury”, która odbyła się w Operze i Filharmonii Podlaskiej w Białymstoku. Gościem wydarzenia był Baranowski z zespołem.
- 16 grudnia – „Mały Niedźwiadek”. Prawdziwa historia niedźwiedzia Wojtka - legendarnego żołnierza 2. Korpusu Polskiego w wykonaniu Konrada Szymańskiego, aktora Teatru Dramatycznego w Warszawie. Przedstawienie obejrzały dzieci z klas 1- 3 SP nr 2 w Wysokiem Mazowieckiem.
- 17 grudnia – przedstawienie „Mikołajowa pomyłka” w wykonaniu uczniów Szkoły Podstawowej nr 1 w Wysokiem Mazowieckiem.
- 28 grudnia – spektakle dla dzieci „Strażak Sam na żywo. Przygoda na Biwaku”. W MOK odbyły się dwa muzyczne spektakle z udziałem bajkowych bohaterów. Barwny, dynamiczny przebieg widowiska, dialogi i piosenki, wielobarwne kostiumy, wspaniała scenografia, ruchome pojazdy zapewniły intensywne przeżycia i angażowały dzieci do aktywnego udziału w spektaklu. Wydarzenie biletowane.
- 8 stycznia – wspólne kolędowanie mieszkańców miasta i Klubu Seniora „Pogodna Jesień”.

- 12 stycznia - pantomima „Dziadek do Orzechów" w wykonaniu przedszkolaków z Przedszkola Miejskiego nr 2 w Wysokiem Mazowieckiem.
- 13 stycznia – koncert kolęd w wykonaniu zespołów wokalnych działających przy MOK – młodzieżowego oraz osób dorosłych. To wyjątkowe spotkanie zakończyło wykonaniem „Wśród nocnej ciszy” z udziałem publiczności.
- 21 stycznia – jasełka „Kto odmienił nasze serca” w wykonaniu uczniów Szkoły Podstawowej nr 1 i grupy Małych Pomocników Maryi z Parafii pw. Św. Jana Chrzciciela.
- 28 stycznia – wyjazd edukacyjno-kulturalny do Łomży w ramach ferii zimowych. Uczestnicy zwiedzili wystawę „Kiedyśne zabawki i zabawy dziecięce” w Muzeum Północno-Mazowieckim, Ruchomą Szopkę Bożonarodzeniową w Klasztorze Ojców Kapucynów oraz uczestniczyli w warsztatach edukacyjnych i spektaklu „Mądrość lasu” w wykonaniu aktorów Teatru Lalki i Aktora w Łomży.
- 29 stycznia – spotkanie z Anną Rybakiewicz, autorką bestsellerów m.in. „Do końca moich dni”, „Złodziejka listów”, „Lekarka nazistów”.
- 4 lutego – pokaz iluzji w wykonaniu Mariusza Czajki, wydarzenie adresowane do dzieci i młodzieży w ramach ferii zimowych 2025.
- 2 marca – obchody Narodowego Dnia Żołnierzy Wyklętych z udziałem gości i Wojska Polskiego (msza święta w intencji Ojczyzny, uroczystości przy pomniku mjr. Kazimierza Kamieńskiego „Huzara” i jego żołnierzy: złożenie kwiatów, Apel Pamięci, salwa honorowa, przemówienia okolicznościowe, Bieg Pamięci Żołnierzy Wyklętych „Tropem Wilczym” organizowany wspólnie z Fundacją Wolność i Demokracja. Uroczystości odbywały się pod patronatem Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej.
- 2 kwietnia 2025 r. eliminacje powiatowe do V Wojewódzkiego Przeglądu Amatorskiej Twórczości Teatralnej „PIKtoGRAMy” 2025. W eliminacjach udział wzięło 91 uczestników z powiatu wysokomazowieckiego: w kategorii Mistrz Recytacji 49 uczestników, w kategorii Mistrz Piosenki 42 uczestników. Komisja po wysłuchaniu prezentacji artystycznych nagrodziła najlepszych wykonawców i wytypowała reprezentantów powiatu wysokomazowieckiego do finału przeglądu „PIKtoGRAMy” 2025. Wśród laureatów znaleźli się uczniowie SP nr 1 i Nr 2 w Wysokiem Mazowieckiem oraz dzieci z miejskich przedszkoli.
- 13 kwietnia – w ramach obchodów Roku Katyńskiego, ustanowionego przez Sejm RP w 85. rocznicę Zbrodni Katyńskiej, przedstawiciele miasta Wysokie Mazowieckie oraz GRH im. Brygady Kawalerii „Plis” uczestniczyli w XVIII Katyńskim Marszu Cieni w Warszawie, którego organizatorami była Grupa Historyczna „Zgrupowanie Radosław” oraz Instytut Pamięci Narodowej.
- 24 kwietnia – w ramach obchodów Roku Katyńskiego przedstawiciele Klubu Seniora „Pogodna Jesień” oraz członkowie Związku Sybiraków Koło Wysokiem Mazowieckiem podczas wyjazdu do miejsc kultu religijnego i pamięci narodowej w województwie podlaskim oddali hołd poległym oraz zapalili znicze przed: Pomnikiem Zesłańców Sybiru w Sokółce, przy pomniku na Górze „Golgota Wschodu” w Kuźnicy, pomnikiem patriotów Powstania Styczniowego oraz tych, którzy zostali wywiezieni na Sybir.

- 3 maja - Miejskie Obchody 234 rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja. W programie Msza św. w intencji Ojczyzny, koncert koła wokalnego, oddanie hołdu poległym za Ojczyznę, złożenie kwiatów pod Pomnikiem POW, przemówienia okolicznościowe.
- 10 maja – Wysokomazowiecki Festiwal Tańca. W wydarzeniu zaprezentowali się tancerze: Studia Tańca i BKStep z Łomży, MOK w Zambrowie, Bielskiego Domu Kultury oraz MOK w Wysokiem Mazowieckiem. Organizatorem wydarzenia był Dance Project.
- 12 maja - w ramach Światowego Dnia Rodziny w MOK odbył się spektakl o bł. Matce Marii Angeli Truszkowskiej, Założycielce Zgromadzenia Sióstr Felicjanek w 200. rocznicę urodzin. Spektakl w reżyserii S. Marianny Mościckiej wystawili uczniowie SP nr 1 oraz grupa Małych Pomocników Maryi.
- 27 maja – „Calineczka - Rodzice Aktorami” spektakl w wykonaniu rodziców grupy II.
- 13 czerwca - REWIA BURLESKI w mistrzowskim wykonaniu artystek: Madame de Minou, Princess Beatrycze, Miss Mistress oraz Tamary Behler. Wydarzenie biletowane.
- 1.06 – 31.07 realizacja projektu „Kreatywni w działaniu – łączymy kultury, tworzymy przyszłość”, którego beneficjentem była Gmina Miejska Wysokie Mazowieckie. Przedsięwzięcie współfinansowane przez Województwo Podlaskie w ramach Konkursu pn. „WSPARCIE WSPÓŁPRACY Z ZAGRANICĄ JEDNOSTEK SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO W WOJEWÓDZTWIE PODLASKIM W 2025 ROKU”. Projekt to kontynuacja podjętej współpracy pomiędzy miastami Wysokie Mazowieckie i Mejszagoła na Litwie. W dniach 27-29 czerwca br. w Wysokiem Mazowieckiem gościliśmy grupę młodzieży z Gimnazjum im. Ks. Józefa Obrembskiego z Mejszagoły na Litwie wraz z opiekunami i dyrektorem szkoły panią Violetą Brodowską. W ramach Projektu odbyło się spotkanie gości z Litwy z przedstawicielami Samorządu Miasta Wysokie Mazowieckie, wymiana doświadczeń, wspólne rozmowy z młodzieżą z naszego miasta, praca twórcza młodzieży na rzecz społeczności lokalnej oraz opracowanie planów wspólnych działań na przyszłość. Goście zaprezentowali swoje umiejętności artystyczne przed wysokomazowiecką publicznością podczas imprezy plenerowej, natomiast w niedzielę 29 czerwca br. w kościele parafialnym pw. Św. Jana Chrzciciela w Wysokiem Mazowieckiem odbył się koncert pieśni patriotycznych. Goście z Litwy odwiedzili Białystok, poznając jego walory przyrodniczo-kulturowe i gospodarcze. Całkowity koszt projektu 50 000 zł. Dotacja na realizację przedsięwzięcia z Województwa Podlaskiego w wysokości 25 000 zł.
- 28 czerwca I GALA DISCO POLO w Wysokiem Mazowieckiem. Na scenie pojawiły się zespoły: DiDżej Mietek, Jorrgus, TOP GIRLS, Bajorek, BOYS i Extazy prezentując muzykę taneczną. Imprezie towarzyszyła prezentacja stoisk firmowych, sponsorów, stoiska handlowe, gastronomia. Najmłodsi mieszkańcy korzystali z bezpłatnego dmuchanego placu zabaw. Imprezę zakończył widowiskowy pokaz sztucznych ogni.
- Wakacyjny Kurs Fotografii – złap lato w obiektywie!
- 12 lipca – spotkanie pt. „Drogowskazy zdrowia, dietoprofilaktyka jako metoda zapobiegania chorobom - zalecenia prawidłowego odżywiania oraz promocji zdrowego żywienia” zorganizowane przez Koło PZN w Wysokiem Mazowieckiem.
- 15 lipca – Teatr Katarynka - Bajki Stają Się Rzeczywistością z Warszawy przedstawił dwa spektakle dla dzieci. O godz. 10⁰⁰ spektakl pt. „Księżniczka Rosa i Klimek”, który obejrzały dzieci

z Przedszkola Miejskiego nr 1 ŚWIAT MALUCHA oraz Przedszkola Miejskiego nr 2 w Wysokiem Mazowieckiem, o godz. 17⁰⁰ teatr przedstawił spektakl pt. „Morskie Opowieści”, podczas którego dzieci dowiedziały się jak bezpiecznie spędzać czas nad wodą, przewidywać pogodę z chmur oraz poznały pracę ratownika WOPR. Spektakle uatrakcyjniła bajeczna scenografia, bańki mydlane, konfetti i efektowne wybuchy.

- 22 lipca, odbył się XXXV Międzynarodowy Wyścig Kolarski - Memoriał Andrzeja Trochanowskiego. Na 157-kilometrowej trasie Zambrów - Wysokie Mazowieckie o zwycięstwo walczyło ponad 160 kolarzy. Pierwsze miejsce wywalczył Marceł Bogusławski z ATT Investments.
- 1 sierpnia – obchody 81. rocznicy wybuchu Powstania Warszawskiego, koncert WYSOKIE MAZOWIECKIE ŚPIEWA (NIE)ZAKAZANE PIOSENKI pod Patronatem Honorowym Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Andrzeja Dudy. Na placu przed MOK wybrzmiały powstańcze pieśni m. in.: „Warszawianka”, „Modlitwa obozowa”, „Pałacyk Michła” w wykonaniu: Maria Piekarska - wokal, Adam Bańkowski - bas, Jakub Szcześniak - baryton, Adam Januszkiewicz - fortepian. W wydarzeniu uczestniczyli przedstawiciele samorządu, mieszkańcy miasta, GRH im. Brygady Kawalerii „Plis”, 4 Wysokomazowiecka Drużyna Harcerzy „Leśna Gwardia” oraz 30 Białostocka Drużyna Harcererek „Montes”.
- 2 sierpnia - XX Międzynarodowy Festiwal Folkloru „Podlaskie Spotkania”. Barwny pochód ulicą Ludową na plac MOK rozpoczął występy zespołów z Polski, Cypru, Czech, Kenii, Gruzji, Słowacji i Ukrainy. W wydarzeniu uczestniczyło ponad 300 artystów.
- 27 sierpnia, w ramach współpracy z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Wysokiem Mazowieckiem gościliśmy w MOK wychowanków pieczy zastępczej z terenu powiatu wysokomazowieckiego. Dzieci wraz z opiekunami kreatywnie spędziły czas na warsztatach oraz zapoznały się z ofertą Domu Kultury, Biblioteki, Pracowni Orange i Kina WARS w Wysokiem Mazowieckiem.
- 30 sierpnia 2025 r. piknik „Pożegnanie lata...”. Szalone harce na dmuchanym placu zabaw przyniosły wiele radości i uśmiechów najmłodszym, a wieczorna potańcówka na świeżym powietrzu przyciągnęła fanów tańca.

DZIAŁALNOŚĆ WYSTAWIENNICZA

- Wystawa akwareli Stanisława Borzuchowskiego - artysty malarza, wieloletniego dyrektora wysokomazowieckiej instytucji kultury.
- Wystawa malarstwa i rysunku lokalnej artystki - Bogusławy Ignaczuk.
- „Seniorzy z Klubu Senior + w obiektywie” - wystawa fotografii członków Klubu Senior+ działającego w Wysokiem Mazowieckiem.
- „ZBRODNIA KATYŃSKA” wystawa przygotowana przez Instytut Pamięci Narodowej i prezentowana w MOK w związku z obchodami „Roku Katyńskiego”.

KOŁA ZAINTERESOWAŃ, KLUBY I ZESPOŁY

Zajęcia plastyczne dla dzieci i młodzieży pod kierunkiem nauczyciela plastyki. Zajęcia bezpłatne, uczestniczyło 40 osób.

Zajęcia taneczne HIP-HOP prowadzone przez instruktora tańca. Uczestniczyły 43 osoby w czterech grupach wiekowych. Młodzi tancerze brali udział w festiwalach tanecznych zdobywając nagrody i wyróżnienia.

Warsztaty umuzykalniające – nauka gry na skrzypcach. Lekcje indywidualne pod kierunkiem nauczyciela szkoły muzycznej. Uczestniczyło 5 osób.

Grupa teatralna MASKA prowadzona przez aktorkę Teatru Lalki i Aktora w Łomży. W spotkaniach brało udział 8 osób (dzieci w wieku 6-16 lat).

Grupa wokalna pod kierunkiem śpiewaka operowego, nauczyciela muzyki. Zajęcia w dwóch grupach wiekowych mające na celu doskonalenie umiejętności wokalnych oraz przygotowanie repertuaru na uroczystości organizowane w Wysokim Mazowieckiem. W zajęciach uczestniczyło 30 osób.

Taniec towarzyski zajęcia prowadzone przez instruktora tańca odbywały się w czterech grupach: Latino Kids 6-12 lat, osoby 60+ oraz osoby niepełnosprawne, pary taneczne, Latino solo dorośli. Łącznie z zajęć skorzystały 23 osoby.

Zajęcia tańca ludowego prowadził historyk, choreograf i nauczyciel tańca. Oferta skierowana do młodzieży od 12 lat i osób dorosłych. Uczestniczyło 21 osób.

Nauka gry na gitarze oraz instrumentach klawiszowych – zajęcia indywidualne. Naukę pobierało 6 osób.

Zespół muzyczny TALIZMAN. Spotkania dorosłych osób grających na instrumentach muzycznych. W repertuarze grupy znajdują się utwory rozrywkowe, biesiadne, country, patriotyczne oraz kolędy i pastorałki. Zespół reprezentuje MOK w regionie występując na festynach i innych wydarzeniach kulturalnych.

Zajęcia Smyko-MULTISENSORYKA przeznaczone dla dzieci w wieku od 8 miesięcy do 3 lat wraz z rodzicami lub opiekunami mające na celu ogólny rozwój dziecka. Zajęcia prowadzone w małych grupach przez Artis - Pracownię Artystyczną.

Skakanka Dance – treningi taneczno-sportowo-gimnastyczne od podstaw skierowane do dzieci i młodzieży. Zajęcia raz w tygodniu prowadzone przez Akademię Artstar.

Spotkania Klubu Seniora „Pogodna Jesień” odbywały się w ramach trwałości Projektu „Aktywny senior w pogodnej jesieni życia”.

Seniorzy uczestniczyli w następujących spotkaniach i wydarzeniach kulturalnych:

- 17 września - wycieczka do Łomży. Grupa seniorów zwiedziła z przewodnikiem Katedrę św. Michała Archanioła, Stary Rynek, Salonik Hanki Bielickiej oraz odbyła rejs gondolą po Narwi
- 27 listopada - Wieczór Andrzejkowy w Klubie Seniora „Pogodna Jesień”
- 10 grudnia - spotkanie opłatkowe Klubu Seniora „Pogodna Jesień”
- 6 lutego – wyjazd do Opery i Filharmonii Podlaskiej w Białymstoku na koncert „Love Songs – najpiękniejsze piosenki o miłości, koncert w blasku świec w wykonaniu Beaty Spychalskiej i kwartetu smyczkowego Vivid Quartet
- 14 lutego – spotkanie pn. „Łamigłówki dla Seniorów”
- 26 lutego – Bal Karnawałowy w Klubie Seniora „Pogodna Jesień”
- 12 marca – Obchody Dnia Kobiet i Mężczyzn
- 26 marca – spotkanie „Dobry humor, żart i dowcip – nie są nam obce”
- 9 kwietnia – „Śniadanie Wielkanocne” w Klubie Seniora „Pogodna Jesień”

- 24 kwietnia – w ramach obchodów Roku Katyńskiego seniorzy zwiedzili miejsca kultu religijnego i pamięci narodowej w woj. podlaskim m.in.: Sokółkę, „Golgotę Wschodu” w Kuźnicy, Suchowolę, Izbę Pamięci ks. Jerzego Popiełuszki
- 14 maja – spotkanie pn. „Kwiaty we włosach potargał wiatr...”
- 28 maja – spotkanie pn. „Powróćmy jak za dawnych lat...” - muzyczna podróż w czasie, zorganizowane z okazji Dnia Matki
- 11 czerwca – spotkanie „Lato, lato, lato czeka ...”
- 10 lipca – wyjazd kulturalno-edukacyjny na Kurpie. Seniorzy zwiedzili Muzeum i Skansen w Nowogrodzie, Bazylikę w Myszyncu, Zagrodę Kurpiowską w Kadzidle, Muzeum Kurpiowskie w Wachu.

DZIAŁALNOŚĆ KINA WARS

W styczniu 2020 roku po zakończonym remoncie budynku MOK wznowiono działalność Kina WARS. Obecnie nowoczesna, klimatyzowana sala widowiskowo-kinowa z udogodnieniami dla osób niepełnosprawnych posiada 224 miejsca. WARS oferuje widzom bogaty repertuar obejmujący filmy polskie i zagraniczne o różnorodnej tematyce w wersji 2D i 3D w tym premiery filmowe. Kino czynne jest od środy do niedzieli. W dni powszednie projekcje odbywają się w godzinach 17⁰⁰ i 20⁰⁰ a w soboty i niedziele o godz. 14⁰⁰, 17⁰⁰ i 20⁰⁰.

Bilety można zakupić w Kasie kina płacąc gotówką, kartą i telefonem lub internetowo przez system biletowy. Po okazaniu odpowiedniego dokumentu uczniom, studentom, emerytom oraz posiadaczom karty dużej rodziny przysługują bilety ulgowe. Kino oferuje widzom m.in. popcorn słony i karmelowy, napoje z nalewką.

Mając na uwadze komfort najmłodszych widzów w kinie dostępne są specjalne nakładki na fotele.

Kino WARS znajduje się na liście kin partnerskich Kinads Media i realizuje zaproszenia papierowe i e-kody na dowolne filmy.

W okresie sprawozdawczym odbiorcy sztuki filmowej mieli do wyboru 118 tytułów. Największą popularnością wśród widzów Kina WARS cieszyły się filmy:

„U Pana Boga w Królowym Moście” (1847 widzów), „Minecraft: Film” (1526 widzów), „100 dni do matury” (1165 widzów), „Listy do M. Pożegnania i powroty” (1153).

Na zamówienie szkół, przedszkoli oraz innych instytucji z regionu Kino WARS zorganizowało 38 seansów grupowych w godzinach porannych.

W okresie sprawozdawczym z oferty kina skorzystało łącznie 18 696 widzów.

W kinie WARS zorganizowano:

- 25 października – premiera filmu „U Pana Boga w Królowym Moście” – seans z okazji Dnia Seniora ze spotkaniem dyskusyjnym. Specjalna aranżacja przestrzeni kinowej nawiązującej do filmu i losowanie nagród. W wydarzeniu uczestniczyli członkowie Klubu Seniora „Pogodna Jesień”, Uniwersytet Trzeciego Wieku, Klub Seniora Senior+, członkowie Polskiego Związku Niewidomych koło w Wysokiem Mazowieckiem, Klub Seniora z Jabłonki Kościelnej, Nowych Piekut i Sokół, razem 203 osoby.

- 30 października – Akcja Szczęśliwy Fotel podczas wybranego seansu. Nagroda – 2 bilety do kina na film od SGB Bank Spółdzielczy.
- 22 listopada – seans filmu „Listy do M. Pożegnania i powroty” zorganizowany dla seniorów i osób niepełnosprawnych. Wszyscy otrzymali vouchery na bezpłatne badanie słuchu. Uczestniczyło 132 osoby.
- 3 grudnia – pokaz specjalny filmu „Dawid Podsiadło – Dokumentalny”.
- 5, 6 i 12 grudnia - Mikołajkowe seanse dla szkolnych grup zorganizowanych z terenu miasta i okolic. Po świątecznych seansach filmów „Elfy ratują święta” oraz „List do św. Mikołaja” uczniów odwiedził Mikołaj, który wręczył upominki (drewniane zawieszki na choinkę) ufundowane przez dystrybutora filmu. Dodatkowo 6 grudnia dzieci otrzymały pierniczki i kupony upominkowe od Oregano Bistro. Uczestniczyło 323 uczniów.
- 7, 8 grudnia – Mikołajkowy weekend w kinie WARS. Animacja „Trefliki ratują święta” oraz wizyta św. Mikołaja, którym wręczył małym widzom zabawki EPEE. Uczestniczyło 157 widzów.
- Ferie zimowe w kinie WARS. Dodatkowe seanse bajek o godz. 12⁰⁰, upominki dla dzieci. Wyświetlono filmy „Kleks i wynalazek Filipa Golarza”, „Mufasa. Król Lew”, „Sonic 3. Szybki jak błyskawica”, „Delfinek i ja”, „Dzielna banda i tajemnica zaginionego wujka”.
- 14 lutego – Walentynki w kinie WARS. W cenie biletu seans filmu „Światłoczuła” i „Naznaczeni” oraz losowanie nagród (kosmetyki, komiksy). Wyjątkowa dekoracja tematyczna.
- 8 marca – Dzień Kobiet z kinem WARS. W cenie biletu seans filmu „Bridget Jones. Szalejąc za facetem”, losowanie kosmetyków Eveline oraz nagroda za najlepszy strój inspirowany stylem głównej bohaterki. Dekoracja tematyczna kina.
- 21 marca – Mini Maraton Horrorów, podczas którego wyświetlono dwa filmy „Screamboat. Krwawa mysz” oraz „Kłątwa Jenny Pen”.
- 11 kwietnia – Kino Kobiet. W cenie biletu seans filmu „Przepiękne” oraz losowanie zapachów marki Furla.
- 30 maja – Dzień Dziecka z kinem WARS. W cenie biletu seans filmu „Lilo i Stich” w wersji 2D i 3D oraz zabawki dla wszystkich dzieci.
- 30 maja – Kobiety Wieczór Filmowy z okazji Dnia Matki. W cenie biletu seans filmu „Dziewczyna z igłą” oraz losowanie nagród – 5 zestawów kosmetyków marki Clohee o wartości 135 zł.
- Wakacje z kinem WARS – dodatkowe seanse o godz. 14⁰⁰ w lipcu i sierpniu („Jak wytresować smoka”, „Felek i Tola ratują las”, „Basia. Mam swój świat”, „Królestwo siedmiu mórz”, „Elio”, „Heidi ratuje rysia”, „Smerfy. Wielki film”, „O psie, który jeździł koleją 2”, „Zakręcony piątek 2”, „Szkoła magicznych zwierząt 3”). W okresie wakacyjnym podczas wybranych seansów dzieci otrzymały książeczki o Basi, kolorowanki Bing, jojo i inne zabawki.

Kino WARS w Wysokiem Mazowieckiem wygrało konkurs związany z filmem "Jeden na milion". Zajęliśmy I MIEJSCE w konkursie na największą frekwencję na filmie w kategorii do 14 tys. mieszkańców. Organizatorem konkursu był Monolith Films - dystrybutor filmu.

Kino WARS to nie tylko dobre filmy i popcorn, ale również możliwość otrzymania upominków i produktów reklamowych. Dzięki współpracy z Kinads Media – Reklama w Kinie, wybrane seanse były objęte akcjami promocyjnymi. Dodatkowo widzowie w określonych terminach do każdego biletu otrzymywali gadżety i próbki reklamowe.

Dzięki współpracy z Oregano Bistro przy wybranych seansach widzowie otrzymywali kupony upominkowe i rabatowe do wykorzystania w pizzerii.

DZIAŁALNOŚĆ MIEJSKIEJ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ

ZBIORY BIBLIOTECZNE

Stan księgozbioru biblioteki na dzień 31.08.2025 r. wynosi: 35 789 wol., z czego 21 304 wol. to księgozbiór Miasta, 14 485 wol. to księgozbiór Powiatu.

- Wypożyczalnia dla dorosłych – 19 915 wol.
- Oddział dla dzieci – 11 102 wol.
- Czytelnia książki i prasy – 1 309 wol.
- Dział pedagogiczny – 3 463 wol.

Miejska Biblioteka Publiczna pełni funkcję biblioteki powiatowej na podstawie porozumienia zawartego 28 maja 2011 roku pomiędzy Powiatem Wysokomazowieckim a Gminą Miejską Wysokie Mazowieckie. Na działalność ponadlokalną Biblioteka otrzymała na podstawie porozumienia od Starostwa Powiatowego dotację w kwocie 23 500,00 zł, z czego 17 500,00 zł przeznaczono na zakup nowości wydawniczych oraz prenumeratę prasy. W stosunku do lat ubiegłych przyznana dotacja nie uległa zmianie. Każdego roku przyznawana jest w takiej samej wysokości.

Księgozbiór biblioteki ma uniwersalny charakter. Zawiera polską i obcą beletrystykę, literaturę popularnonaukową przeznaczoną dla czytelników z różnych grup wiekowych i zawodowych, literaturę pedagogiczną, literaturę dla dzieci i młodzieży oraz lektury szkolne, które są uzupełniane na bieżąco. Gromadzenie zbiorów odbywa się poprzez zakup nowości książkowych i dary od czytelników. Zakup określonych tytułów odbywa się na podstawie sugestii czytelników (dezyderatów). W dużym stopniu księgozbiór uzupełniany jest w lektury szkolne dla szkół podstawowych i średnich z terenu naszego miasta i powiatu.

W okresie 1.09.2024 - 31.08.2025 do biblioteki wpłynęło 2 129 wol. książek na kwotę 64 070,71 zł, w tym: z zakupu 895 wol. na kwotę 27 058,89 zł, dary w ilości 28 wol. na kwotę 430 zł oraz depozyt przekazany w miesiącu listopadzie przez Starostwo Powiatowe 1 206 wol. na kwotę 36 581,82 zł.

- ✓ 578 wol. na kwotę 17 033,96 zł zakupiono z dotacji powiatowej,
- ✓ 317 wol. na kwotę 10 024,93 zł ze środków Miasta Wysokie Mazowieckie, z dotacji Marszałka Województwa Podlaskiego, z dotacji Biblioteki Narodowej,
- ✓ 28 wol. na kwotę 430 zł dary,
- ✓ 1 206 wol. na kwotę 36 581,82 zł depozyt Starostwa Powiatowego.

Biblioteka prenumeruje 7 tytułów czasopism.

CZYTELNICTWO

W okresie 1.09.2024 - 31.08.2025 „Wypożyczalnię dla dorosłych”, „Oddział dla dzieci” oraz „Dział Pedagogiczny” odwiedziło 5 525 osób, zarejestrowano 841 czytelników, którym wypożyczono łącznie 15 940 wol. książek (10 592 wol. literatury pięknej dla dorosłych, 884 wol. literatury popularnonaukowej dla dorosłych, 4 180 wol. literatury pięknej dla dzieci, 284 wol. literatury popularnonaukowej dla dzieci), 145 osobom udostępniono na zewnątrz 394 egzemplarze gazet i czasopism, które prenumeruje biblioteka.

Jako jednostka publiczna biblioteka na bieżąco prowadziła działalność promocyjną. Informacje zamieszczane były w prasie lokalnej „Echo Wysokiego”, na stronie internetowej Miejskiego Ośrodka Kultury, serwisie społecznościowym Facebook, powiatowych portalach informacyjnych (wysokomazowiecki24.pl, ewysmaz.pl), gablotach Miejskiego Ośrodka Kultury.

UPOWSZECHNIANIE CZYTELNICTWA

Działania jakie przeprowadzono od 01.09.2024 r. do 31.08.2025 r. w ramach upowszechniania czytelnictwa i promocji Miejskiej Biblioteki Publicznej:

- Akcja „Mała książka wielki człowiek” trwa od 2022 roku,
- wrzesień 2024 r. – przystąpienie do projektu „Nasza mała biblioteka”,
- 18.09.2024 r. – dwa spotkania pn. „Zwiedzamy bibliotekę” - kl. II b i kl. III b ze Szkoły Podstawowej Nr 1,
- 21.09.2024 r. - Rozstrzygnięcie IV Ogólnopolskiego Konkursu Poetyckiego Wiersza Klasycznego Wysokie Rymowanie,
- 25.09.2024 r. – dwa spotkania pn. „Poznajemy bibliotekę” – kl. II c i kl. II a ze Szkoły Podstawowej Nr 1,
- 29.09.2024 r. – Narodowe czytanie „Kordiana” Juliusza Słowackiego oraz rozstrzygnięcie konkursu „Najaktywniejszy czytelnik 2023 roku” w kategorii czytelnika dorosłego,
- 02.10.2024 r. – lekcja biblioteczna „Nie święci garnki lepią” dla kl. III a ze Szkoły Podstawowej Nr 1,
- 04.10.2024 r. – lekcja biblioteczna „Dzień warzyw w bibliotece” na podstawie książki Jana Brzechwy pt. „Na straganie” dla klasy I a ze szkoły Podstawowej Nr 1,
- 09.10.2024 r. – lekcja biblioteczna „Podróże małe i duże” dla klasy V b ze Szkoły Podstawowej Nr 1,
- 17.11.2024 r. - spotkanie w ramach Klubu Miłośników Historii z panem Wojciechem Reszczyńskim poświęcone książce „Pomiędzy Wschodem a Zachodem”,
- 18.10.2024 r. – lekcja biblioteczna „Ginące zawody” dla klasy IV c ze Szkoły Podstawowej Nr 1,
- 04.12.2024 r. – spotkanie autorskie z Michałem Koterskim autorem książki „To już moje ostatnie życie”,
- w ramach projektu „Nasza mała biblioteka” realizowanego od września 2024 roku odbyło się dwa spotkania:
 - 12.11.2024 r. – omówienie książki pt. „Pan Kluska i żaglowiec”,
 - 02.12.2024 r. – omówienie książki pt. „Poczwarka”,
- 29.01.2025 r. – Ferie zimowe w bibliotece – „Postacie z bajek”, zabawa dużymi klockami,

- 29.01.2025 r. – spotkanie autorskie z panią Anną Rybakiewicz dotyczące promocji książki pt. „Ostatni z listy”,
- 05.02.2025 r. – ferie zimowe w bibliotece z udziałem leśnika lasów Państwowych, czytanie książki pt. „W sercu lasu”,
- 11.02.2025 r. – lekcja biblioteczna „Kamyczek w bibliotece” dla przedszkolaków,
- 25.02.2025 r. – spotkanie w ramach projektu „Nasza mała biblioteka”. Czytanie wspólne książki pt. „Dziewczynka i miś”,
- 23.03.2025 r. – wykład w ramach Klubu Miłośników Historii z panią Justyną Błazejowską pt. „Jan Olszewski. Zawsze po stronie Polski. Zawsze po stronie Niepodległości”,
- 23.04.2025 r. – Eliminacje Powiatowe 70. Ogólnopolskiego Konkursu Recytatorskiego,
- 29.04.2025 r. – spotkanie pt. „Powrót do przeszłości” w ramach obchodów 85. rocznicy Zbrodni Katyńskiej z wykorzystaniem literatury znajdującej się w bibliotece,
- 06.05.2025 r. – spotkanie w ramach projektu „Nasza Mała Biblioteka” Czytanie wspólne książki pt. „Gdzie go znalazłaś”,
- 08.05.2025 r. – Lekcja biblioteczna pt. „Książka uczy, bawi i wychowuje” dla uczniów kl. I c Szkoły Podstawowej Nr 1,
- 08 - 15.05.2025 r. – obchody XXII Ogólnopolskiego Tygodnia Bibliotek ph. „Biblioteka. Lubię tu być”,
- 12.05.2025 r. – lekcja biblioteczna pt. „Wizyta w bibliotece” dla uczniów kl. I d ze Szkoły Podstawowej Nr 2,
- 13.05.2025 r. – lekcja biblioteczna pt. „Moje miasto – legenda o łabędziu” dla grupy XII z Przedszkola Miejskiego Świat Malucha,
- 14.05.2025 r. – Akcja Nasza Mała Biblioteka czytanie książki pt. „Gdzie go znalazłaś” – kl. I a Szkoły Podstawowej Nr 1,
- 23.05.2025 r. – spotkanie z Elżbietą Gołąbeską dla młodzieży pt. „Kobieta wiele ma twarzy”,
- 26.05.2025 r. – dwa spotkania autorskie z Adamem Mirkiem autorem książek „Bebechy” i „Glutologia” dla Szkoły Podstawowej Nr 1 i Szkoły Podstawowej Nr 2,
- 28.05.2025 r. – Projekt Nasza Mała Biblioteka – praca z książką „Rzepy”,
- 05.06.2025 r. – lekcja biblioteczna dla grupy II z Przedszkola Miejskiego Nr 2 – czytanie książki „Wiewiórki, które nie chciały się dzielić”,
- 09.06.2025 r. – Zakończenie projektu „Nasza Mała Biblioteka” - praca z książką pt. „Petar chce wiedzieć skąd się biorą dzieci” – wręczenie dyplomów i upominków dla kl. I a szkoły Podstawowej Nr 1,
- 09.06.2025 r. – wizyta w bibliotece gr. VIII z Przedszkola Miejskiego Nr 2,
- 15.06.2025 r. – wykład prof. Małgorzaty Grupy w ramach Klubu Miłośników Historii na temat „85. rocznicy Zbrodni Katyńskiej”,
- 02.07.2025 r. – Czytanie przy fontannie książki Wandy Chotomskiej pt. „Dzieci Pana Astronoma” – czytała Zastępca Burmistrza Ewa Konarzewska,
- 09.07.2025 r. – Czytanie przy fontannie książki Barbary Staneckiej pt. „Basia i rower” – czytali policjanci i pracownicy Policji,

- 16.07.2025 r. – Czytanie przy fontannie książki Jana Brzechwy pt. „Pchła Szachrajka” - czytała Adwokat Izabela Zgierun,
- 23.07.2025 r. – Czytanie przy fontannie książki pt. „Maks idzie na basen” – czytał ratownik WOPR, wicedyrektor Miejskiego Zespołu Szkół w Wysokiem Mazowieckiem Grzegorz Ostrowski,
- 30.07.2025 r. – Czytanie przy fontannie wierszy z serii „Poetariat dzieciom” – czytała poetka i pisarka Anna Czartoszewska,
- 06.08.2025 r. – Czytanie przy fontannie książki pt. „Wielka wyprawa w przepięknym królestwie” - czytał ksiądz Adam Hryc,
- 13.08.2025 r. – Czytanie przy fontannie książki pt. „Bolek i Lolek na wakacjach” - czytała pisarka Lilianna Fabisińska,
- 20.08.2025 r. - Czytanie przy fontannie książki pt. „Przygody Fenka” – czytała przedstawicielka PSSE w Wysokiem Mazowieckiem,
- 27.08.2025 r. - Czytanie przy fontannie książki pt. „Bank Spółdzielczy i miasteczko pełne marzeń” - czytali pracownicy Banku Spółdzielczego.
- 30.08.2025 r. – Narodowe czytanie fraszek Jana Kochanowskiego oraz rozstrzygnięcie konkursu „Najaktywniejszy czytelnik roku 2024” w kategorii czytelnika dorosłego i dziecięcego.

W ramach współpracy Miejskiej Biblioteki Publicznej z Uniwersytetem Trzeciego Wieku w okresie 01.09.2024 – 31.08.2025 odbyły się 4 spotkania Saloniku Literackiego:

- 18.11.2024 r. – z Markiem Skarżyńskim pt. „Dawna historia czytana z kamieni”,
- 15.01.2025 r. – spotkanie autorskie z pisarką Anną Czartoszewską,
- 17.03.2025 r. – salonik literacki pt. „Poznaj historię swojego miasta. Legenda o łabędzie”,
- 23.05.2025 r. – z Elżbietą Gołąbeską pt. „Między samotnością a osamotnieniem – rozmowy o relacjach i potrzebie bliskości”.

W Miejskiej Bibliotece Publicznej od kilku lat działa akcja „Książka na telefon”. Książki dostarczane są czytelnikom starszym, którzy nie mogą z różnych powodów dotrzeć do biblioteki.

Od 1 kwietnia 2025 roku w Miejskim Ośrodku Kultury uruchomiony został „Punkt wędrujących książek”. Wymienialnia polega na przyniesieniu dobrej jakości książki w zamian za inną lub jej swobodne zostawienie w wyznaczonym miejscu na parterze MOK, a celem jest promowanie czytelnictwa i dzielenie się literaturą z innymi.

W okresie sprawozdawczym MBP rozpoczęła realizację projektu „Nasze miasto w obiektywie” z Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności Administrowanej przez Fundację Civis Polonus. Celem projektu jest podniesienie poziomu wiedzy młodych ludzi na temat Wysokiego Mazowieckiego i rozwinięcie zainteresowania miejscem, w którym uczą się i mieszkają. Projekt adresowany jest do młodzieży w wieku 13-19 lat. W ramach projektu odbyły się: warsztaty fotograficzne, spotkanie z Adamem Bucińskim - prezesem Towarzystwa Przyjaciół Miasta Wysokie Mazowieckie, wyjazd integracyjno-edukacyjny do Muzeum Fotografii Wiktora Wołkova w Turośni Kościelnej, spotkania integracyjne. Efektem pracy młodzieży będzie autorska wystawa o swoim mieście prezentowana

w Miejskim Ośrodku Kultury. Okres realizacji projektu: 01.05.2025 – 30.11.2025. Kwota dofinansowania – 12 000 zł.

DOKSZTAŁCANIE

Pracownicy Biblioteki uczestniczą w seminariach, warsztatach i szkoleniach organizowanych przez Książnicę Podlaską w Białymstoku oraz inne instytucje, fundacje i stowarzyszenia a także biorą udział w szkoleniach on-line.

W okresie 01.09.2024 – 31.08.2025 pracownicy brali udział w następujących szkoleniach:

- 23.01.2025 r. – szkolenie on-line dotyczące sporządzania statystyki elektronicznej dla Książnicy Podlaskiej w Białymstoku (1 pracownik),
- 29.01.2025 r. – szkolenie „Gdy młodzież traci zapał” z programu Równać Szanse (1 pracownik),
- 05.02.2025 r. – „Sekrety dobrych wniosków” szkolenie w konkursie Małe Granty z programu Równać Szanse (1 pracownik),
- 27.03.2025 r. – „Szkolenie on-line dotyczące wniosku „Nasze miasto w obiektywie” z programu Równać Szanse (1 pracownik),
- 04-06.04.2025 r. – szkolenie w Warszawie koordynatorów projektów z programu Równać Szanse (1 pracownik),
- 29.05.2025 r. – „Jak się skutecznie komunikować? Wystąpienia publiczne i budowanie wizerunku” – warsztaty w ramach Bardzo Młodej Kultury” – Podlaski Instytut Kultury w Białymstoku (1 pracownik),
- 04.06.2025 r. – seminarium dla bibliotekarzy bibliotek powiatu wysokomazowieckiego (przedstawienie w formie prezentacji multimedialnej działalności MBP w Wysokiem Mazowieckiem za 2024 rok, Standardy Ochrony Małoletnich w bibliotece, (2 pracowników),
- 18.06.2025 r. – szkolenie on-line „Kontrola zarządcza w instytucjach kultury” Cz. 2 (1 pracownik),
- 25.06.2025 r. – szkolenie z programu bibliotecznego MAK+ w Książnicy Podlaskiej w Białymstoku (2 pracowników).

DZIAŁALNOŚĆ BIBLIOTEKI NA TERENIE POWIATU

Miejskiej Bibliotece Publicznej w Wysokiem Mazowieckiem od 2001 roku została powierzona funkcja Biblioteki Powiatowej na mocy porozumienia zawartego pomiędzy Zarządem Powiatu a Burmistrzem Miasta Wysokie Mazowieckie. Od tego czasu nasza placówka pełni nadzór merytoryczny nad 15 placówkami bibliotecznymi w powiecie wysokomazowieckim. Należą do nich:

- Biblioteka Publiczna w Ciechanowcu,
- Filia Biblioteczna w Winnej Poświętna,
- Filia Biblioteczna w Pobikrach,
- Biblioteka Publiczna Gminy Czyżew,
- Filia Publiczno – Szkolna w Dąbrowie Wielkiej,
- Filia Publiczno – Szkolna w Rosochatem Kościelnem,
- Biblioteka Publiczna Gminy Klukowo,

- Filia Biblioteczna w Kuczynie,
- Filia Biblioteczna w Wyszonkach Kościelnych (na chwilę obecną działalność zawieszona),
- Gminna Biblioteka Publiczna w Kuleszach Kościelnych,
- Gminna Biblioteka Publiczna w Nowych Piekutach,
- Biblioteka Publiczna Gminy Sokoły,
- Gminna Biblioteka Publiczna w Szepietowie,
- Biblioteka Publiczna Gminy Kobylin Borzymy,
- Gminna Biblioteka Publiczna w Jabłonce Kościelnej.

PRACOWNIA ORANGE

Pracownia Orange to multimedialna sala z możliwością bezpłatnego korzystania z komputerów, Playstation, gier planszowych oraz zajęć i warsztatów kreatywnych organizowanych przez pracowników MOK przy wsparciu Fundacji Orange. Pracownia dostępna dla osób bez ograniczeń wiekowych. W okresie sprawozdawczym pracownię odwiedziło indywidualnie 715 osób, natomiast w zajęciach zorganizowanych tematycznych udział wzięło ok. 65 osób.

W Pracowni odbyły się następujące warsztaty i zajęcia:

- 8 listopada – akcja kamyczki w pracowniach z przesłaniem jak mądrze korzystać z technologii,
- 21 listopada – energetyczne wyzwanie (rozgrywki karciane i gry planszowe dot. energii),
- 19 grudnia – warsztaty świąteczne z wykorzystaniem gogli VR i klocków Lego,
- 30-31 stycznia, 6-7 lutego – kreatywne ferie, w ramach których odbyły się: warsztaty krawieckie (szycie misiów), zajęcia z goglami VR, spotkanie z pracownikami Komendy Powiatowej Policji oraz strażakiem z Komendy Powiatowej PSP (pierwsza pomoc), zajęcia plastyczne (malowanie kamieni), warsztaty artystyczne (ludziki z makramy), spotkanie z przedstawicielkami Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej, zabawy integracyjne, gry planszowe i PS4,
- 20 marca – Międzynarodowy Dzień Szczęścia. Akcja społeczna dotycząca szczęścia,
- 18 lipca – Światowy Dzień Słuchania. Spotkanie na świeżym powietrzu aktywizujące młodzież korzystającą z Pracowni (gra w piłkę nożną, gry planszowe na stolikach plenerowych MOK),
- 30 sierpnia – stoisko Pracowni Orange w ramach pożegnania lata z MOK (klocki, tatuaże, balony dla dzieci).

Pracownia Orange brała udział w wyzwaniach ogłaszanych przez Fundację, publikowała relacje z przeprowadzanych działań na Platformie Fundacji Orange zdobywając punkty z możliwością wymiany na nagrody. Dzięki przeprowadzonym inicjatywom udało się pozyskać do pracowni gry PS4 (Fifa 2025, Farming Simulator, Sonic).

POZYSKIWANIE ŚRODKÓW ZEWNĘTRZNYCH

1 maja 2025 r. MOK rozpoczął realizację projektu „Zakup wyposażenia do sali tanecznej Miejskiego Ośrodka Kultury w Wysokiem Mazowieckiem”, na który uzyskał dofinansowanie w kwocie 50 000,00 zł ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego pochodzących z Funduszu Promocji Kultury – państwowego funduszu celowego w ramach złożonego wniosku do Programu

Infrastruktura Domów Kultury 2025 Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Projekt zakłada wyposażenie sali w klimatyzację, rolety, lustra, drążki oraz nagłośnienie, zakup mebli dla instruktorów i siedzisk do poczekalni. Termin realizacji projektu do 30.11.2025 r.

Ponadto w celu pozyskania dodatkowych środków na działalność kulturalną Miejski Ośrodek Kultury złożył wnioski o dofinansowanie na następujące działania:

- ✓ Zgłoszenie udziału w projekcie „Nasza mała biblioteka” realizowanego przez Wydawnictwo EZOP Sp. z o. o w Warszawie.
- ✓ Wniosek pn. „Kreatywni w działaniu - łączymy kultury, tworzymy przyszłość” w ramach konkursu „WSPARCIE WSPÓŁPRACY Z ZAGRANICĄ JEDNOSTEK SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO W WOJEWÓDZTWIE PODLASKIM W 2025 ROKU”.
- ✓ Wniosek pn. „Nasze miasto w Obiektywie” do programu Równać Szanse Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności.
- ✓ Wniosek pn. „Z ORLENEM rozkręcamy pasję” do Programu Kulturalny ORLEN.
- ✓ Wniosek pn. „Razem zaGRAJMY – Marzenia wyGRAJMY” złożony w ramach konkursu ogłoszonego przez Podlaski Instytut Kultury w Białymstoku do programu Bardzo Młoda Kultura w woj. podlaskim.
- ✓ Wniosek „W co bawiły się nasze babcie i prababcie” złożony do programu Wakacyjna AktywAKCJA 2025 Fundacji Polskiego Funduszu Rozwoju.

PROMOCJA I REKLAMA

Miejski Ośrodek Kultury w Wysokiem Mazowieckiem prowadzi strony internetowe: www.mok.wysokiemazowieckie.pl oraz kino.wysokiemazowieckie.pl, profil na Facebooku www.facebook.com/mokwysmaz, Instagramie, Tik Toku, kanale YouTube, a także udostępnia informacje na telebimie znajdującym się na budynku MOK.

Działalność kulturalna MOK promowana jest na portalach informacyjnych: www.wysokiemazowieckie.pl, www.ewysmaz.pl, www.wysokomazowiecki24.pl, w prasie lokalnej i regionalnej, Radiu Białystok, TV Kablowa Hajnówka.

Działalność kulturalna poprzedzona jest szeregiem akcji reklamowych organizowanych przez Miejski Ośrodek Kultury tj.:

- MOK opracowuje graficznie plakaty, ulotki, zaproszenia dotyczące organizowanych w mieście imprez, spotkań, konkursów, wydarzeń patriotycznych,
- zapowiedzi wydarzeń kulturalnych, a także repertuar kina wyświetlane są na telebimie, pracownik MOK opracowuje szatę graficzną wyświetlanych reklam oraz obsługuje program telebimu,
- plakaty eksponowane są w gablotach MOK oraz na terenie miasta,
- reklama wydarzeń kulturalnych prowadzona jest na stronie internetowej oraz Facebooku MOK,
- podjęto współpracę partnerską z lokalnymi przedsiębiorcami w zakresie promocji kina.

REALIZOWANE ZADANIA I STRATEGIE

- Miejski Ośrodek Kultury prowadzi działalność wydawniczą pisma „Echo Wysokiego”, które dostarczane jest do mieszkańców miasta i instytucji przez pracowników MOK.
- W Miejskim Ośrodku Kultury odbywały się cyklicznie Akcje Poboru Krwi organizowane przez Regionalne Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Białymstoku.
- Miejski Ośrodek Kultury wspierał technicznie oraz promował imprezy, wydarzenia i akcje społeczne organizowane na terenie miasta tj.: działania Polskiego Związku Niewidomych, Związku Emerytów i Rencistów, Uniwersytetu Trzeciego Wieku, Klubu Senior+, Stowarzyszenia Grupa Rekonstrukcji Historycznej im. Brygady Kawalerii „Plis”, Wojskowego Centrum Rekrutacji, Wojsk Obrony Terytorialnej Kraju, Państwowego Powiatowego Inspektoratu Sanitarnego, Szpitala Ogólnego, Stowarzyszenia – Klub Rodzin Abstynenckich Łabędź, Ochotniczej Straży Pożarnej, profilaktykę prozdrowotną i ekologiczną.

BAZA LOKALOWA I KADRA MOK

Ogółem powierzchnia użytkowa Miejskiego Ośrodka Kultury w Wysokiem Mazowieckiem wynosi 1909,60 m² w tym:

- powierzchnia Kina WARS - 693,82 m²,
- powierzchnia Miejskiej Biblioteki Publicznej – 253 m²,
- powierzchnia kawiarni z zapleczem - 136,66 m²,
- administracja budynku na I piętrze – 166,53 m²,
- sale zajęć – 3 pomieszczenia o powierzchni łącznej 114,95 m²,
- pomieszczenia piwniczne:
 - pow. 102,61 m² – sala zajęć,
 - pow. 63,74 m² – Stowarzyszenie – Klub Rodzin Abstynenckich Łabędź,
 - pow. 22,81 m² – sala prób zespołu muzycznego MOK,
- hol kina, poczekalnia – 157,57 m²,
- ciągi komunikacyjne, wc, pomieszczenia gospodarcze – 493,81 m².

Na dzień 31 sierpnia 2025 r. w Miejskim Ośrodku Kultury zatrudnionych było 18 osób, w tym: dyrektor, główny księgowy, 2 pracowników administracji, 3 bibliotekarki, 2 instruktorów, 6 osób obsługa kina (instruktor ds. upowszechniania kultury filmowej, kasjerzy 3, kinooperatorzy 2), 1 pracownik techniczny, 2 sprzątaczk/bileterki.

Pracownicy podnosili swoje kwalifikacje uczestnicząc w spotkaniach i szkoleniach organizowanych online lub stacjonarnie:

- Wizyta Studyjna w instytucjach kultury w Warszawie i Milanówku w ramach Programu Bardzo Młoda Kultura – 28.09.2024 r.
- II Forum Fundacji Orange W kierunku sprawczości – 25-26.10.2024 r. w Warszawie
- Konferencja w Podlaskim Instytucie Kultury w Białymstoku – 26.10.2024 r.
- Udział w premierowym pokazie filmu dokumentalnego w Warszawie „Trzy śmierci Mariana Coopera” – 08.11.2024 r.

- Udział w premierze filmu Simona Kossak w Białymstoku – 21.11.2024 r.
- 1. Podlaski Kongres Kultury organizowany przez PIK w Białymstoku – 29.11.2024 r.
- Gala „WyTwórcy kultury” w PIK w Białymstoku – 07.12.2024 r.
- Uroczysta premiera filmu „100 dni do matury” z udziałem aktorów i twórców zorganizowana przez dystrybucję Next Film w Warszawie.
- Podlaskie Forum Kultury w Toruniu zorganizowane przez Podlaski Instytut Kultury w Białymstoku – 23-25.04.2025 r.
- Szkolenie „Jak się skutecznie komunikować? Wystąpienia publiczne i budowanie wizerunku” warsztaty zorganizowane w PIK w Białymstoku w ramach Programu Bardzo Młoda Kultura – 29.05.2025 r.
- 56. Forum Wokół Kina w Kołobrzegu – 09-12.06.2025 r.
- Webinary online dotyczące współpracy z KINADS MEDIA – reklama w kinie.
- Webinary i spotkania online dotyczące działalności Pracowni Orange.

Sporządziła: Anna Kamińska

Wysokie Mazowieckie, 13.10.2025 r.

DYREKTOR
 Miejskiego Ośrodka Kultury
Anna Kamińska
mgr Anna Kamińska
MIEJSKI OŚRODEK KULTURY
 w Wysokiem Mazowieckiem
 ul. Ludowa 19, 18-200 Wysokie Mazowieckie
 tel. 86-275 23 43
 NIP 7221166062 Regon 000675933